

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Přihlásit se
	Kontakty
	







      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě	Základní informace
	Fakultní orgány
	Úřední deska
	Organizační struktura
	Katedry, ústavy a centra
	Zahraniční vztahy
	Poradenství


	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Student	Aktuality
	Administrativa
	Studijní řády a normy
	Rozvrhy prezenčního studia
	Rozvrhy kombinovaného studia
	Doktorské studium
	Praxe
	Poradenství
	Zahraniční mobility
	Stipendia
	Studentská konference Mozaika poznání
	Motivační videa
	Naši studenti a studentky
	Učitel 21


	Zaměstnanec	Aktuality
	On-line výuka v době pandemie
	Nový zaměstnanec
	Administrativa
	Zahraniční mobility
	Péče a benefity
	Odbory
	Vizuální styl PdF UP


	Absolvent	Dny pro absolventy
	Promoce
	Nabídky zaměstnání


	Věda	Administrativa
	Projekty a granty
	Etická komise pro vědu a výzkum
	Habilitace a profesury
	Odborné časopisy
	Ediční činnost
	Zahraniční projekty
	Dny vědy a umění
	Odborné semináře


	Spolupráce	Služby
	Digitální vzdělávací zdroje pro žáky
	Metodická podpora pedagogické praxe





Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Student
	Doktorské studium


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Doktorské studijní programy – DSP (Ph.D.)
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	

	
	
		
				
  
    
      
        Mgr. Jana DOSTÁLOVÁ


        


         jana.dostalova@upol.cz


         585635007


        
      

      
        


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 3.43


        
      

      
        
          


        

      
      
        


      

    

  


			
	
	





        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	
  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Akreditované studijní programy - institucionální akreditace UP
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    




        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	
  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Zahájení v akademickém roce 2019/2020:

P0111D190001 -  Pedagogika
	Akreditace platná do 8. 8. 2028
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE

P0111D190002 - Speciální pedagogika
	Akreditace platná do 8. 8. 2028
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE - platné od 1. ročníku 2023/2024 (varianta DC23)

P0114D300001 - Hudební teorie a pedagogika
	Akreditace platná do 8. 8. 2028
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE

Zahájení v akademickém roce 2020/2021:

P0111D300020  - Výtvarná pedagogika (teorie výtvarné výchovy a tvorby) 
	Akreditace platná do 8. 8. 2028
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE

P0111D300021  - Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání 
	Akreditace platná do 8. 8. 2028
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE

P0111D300023 - Didaktika informatiky a digitálních technologií 
	Akreditace platná do 8. 8. 2028
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE

P0111D300022 - Matematická gramotnost ve vzdělávání
	Akreditace platná do 8. 8. 2028
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    




        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Akreditované studijní obory - dobíhající studijní obory
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					P7536 - Pedagogika
	Akreditace platná do 31. 12. 2024 (dobíhající čtyřleté studium)
	Stručná charakteristika ZDE [*.doc]
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE [*.doc]

P7506 - Speciální pedagogika
	Akreditace platná do 31. 12. 2024 (dobíhající čtyřleté studium)
	Stručná charakteristika ZDE [*.doc]
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE [*.docx]

P7507

7501V005  - Hudební teorie a pedagogika
	Akreditace platná do 31. 12. 2024 (dobíhající tříleté studium)
	Stručná charakteristika ZDE [*.doc]
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE [*.docx]

Výtvarná výchova (teorie výtvarné pedagogiky a výtvarné tvorby)
	Akreditace platná do 31. 12. 2024 (dobíhající tříleté studium)

7507V084 - Výtvarná výchova (teorie výtvarné pedagogiky a výtvarné tvorby)
	Akreditace platná do 31. 12. 2024 (dobíhající čtyřleté studium)
	Stručná charakteristika ZDE [*.docx]
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE [*.doc]

7507V108 - Didaktika literatury
	Akreditace platná do 31. 12. 2024 (dobíhající čtyřleté studium)
	Stručná charakteristika ZDE [*.pdf]
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE [*.pdf]

7507V110 - Didaktika informatiky
	Akreditace platná do 31. 12. 2024 (dobíhající čtyřleté studium)
	Stručná charakteristika ZDE [*.pdf]
	Podrobné informace o studiu naleznete ZDE [*.pdf]


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	


        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Předsedové oborových rad DSP

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	

	
	
		
				
  
    
      
        doc. PhDr. Stanislav ŠTĚPÁNÍK, Ph.D.


        Pedagogika


         stanislav.stepanik@upol.cz


         585 635 610


        
      

      
        Pedagogika


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 3.53


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        prof. Mgr. Kateřina VITÁSKOVÁ, Ph.D.


        Speciální pedagogika


         katerina.vitaskova@upol.cz


         585635336


        
      

      
        Speciální pedagogika


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 2.11


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        prof. PaedDr. Jiří LUSKA, CSc.


        Hudební teorie a pedagogika


         jiri.luska@upol.cz


         585635257


        
           585635251


        
      

      
        Hudební teorie a pedagogika


        Univerzitní 3, 5                        
místnost: 2.24


        
           585635251


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        doc. Mgr. Petra ŠOBÁŇOVÁ, Ph.D.


        
Výtvarná výchova (teorie výtvarné pedagogiky a výtvarné tvorby)
 Výtvarná pedagogika (teorie výtvarné výchovy a tvorby)


         petra.sobanova@upol.cz


         585635444


        
      

      
        
Výtvarná výchova (teorie výtvarné pedagogiky a výtvarné tvorby)
 Výtvarná pedagogika (teorie výtvarné výchovy a tvorby)


        Univerzitní 3, 5                        
místnost: 4.18


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        doc. Mgr. Jaroslav VALA, Ph.D.


        
Didaktika literatury
 Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání 


         jaroslav.vala@upol.cz


         585635613


        
      

      
        
Didaktika literatury
 Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání 


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 3.61


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        Doc. PhDr. Miroslav CHRÁSKA, Ph.D.


        
Didaktika informatiky 
 Didaktika informatiky a digitálních technologií 


         miroslav.chraska@upol.cz


         585635409


        
      

      
        
Didaktika informatiky 
 Didaktika informatiky a digitálních technologií 


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 1.21


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        doc. PhDr. Radka DOFKOVÁ, Ph.D.


        Matematická gramotnost ve vzdělávání


         radka.dofkova@upol.cz


         585635701


        
      

      
        Matematická gramotnost ve vzdělávání


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 3.41


        
      

      
      
        


      

    

  


			
	
	





        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Složení oborových rad
	Pedagogika - studijní program
	Pedagogika - studijní obor
	Speciální pedagogika - studijní program
	Speciální pedagogika - studijní obor
	Hudební teorie a pedagogika - studijní program
	Hudební teorie a pedagogika - studijní obor
	Výtvarná pedagogika (teorie výtvarné výchovy a tvorby)
	Výtvarná výchova (teorie výtvarné pedagogiky a výtvarné tvorby)
	Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání
	Didaktika literatury
	Didaktika informatiky
	Didaktika informatiky a digitálních technologií 
	Matematická gramotnost ve vzdělávání


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Informace pro studenty DSP
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	


        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Obecné
	PdF-B-23/09 Standard doktorského studia na PdF UP
	Manuál pro studenty prvních ročníků doktorských studijních programů na PdF UP
	Splnění studijních povinnostní za akademický rok 2022/2023
	Doktorské studium a zdravotní pojištění - změny k 1.1.2018 [*.docx]

Dobíhající studijní obory
	Doporučená distribuce kreditů v dobíhajících oborech DSP  [*.docx] 

Institucionální akreditace
	Doporučená distribuce kreditů v rámci DSP – institucionální akreditace UP [*.docx]
	Základní struktura předmětů v DSP - institucionální akreditace UP [*.docx]
	Minimální požadavky v rámci vědecké, publikační a tvůrčí činnosti - institucionální akreditace UP


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Státní doktorské zkoušky
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	


        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

    	
		Pokyny ke státní doktorské zkoušce - pro všechny programy

	

	Více...
	

	
		Dobíhající studijní obory

Pedagogika
	Vzor struktury a obsahu – Teze disertační práce DSP Pedagogika ZDE [*.doc].
	Požadavky ke státní doktorské zkoušce [*.doc] - obor Pedagogika

Institucionální akreditace

Pedagogika
	Požadavky ke státní doktorské zkoušce [*.doc]

Speciální pedagogika
	Požadavky ke státní doktorské zkoušce [*.doc] 

Výtvarná pedagogika (teorie výtvarné výchovy a tvorby)                        
	Požadavky ke státní doktorské zkoušce [*.doc] 

Hudební teorie a pedagogika                                                                       
	Požadavky ke státní doktorské zkoušce [*.doc] 

Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání                                            
	Požadavky ke státní doktorské zkoušce [*.doc] 

Didaktika informatiky a digitálních technologií                                          
	Požadavky ke státní doktorské zkoušce [*.doc] 

Matematická gramotnost ve vzdělávání                                                   
	Požadavky ke státní doktorské zkoušce  [*.doc] 

Termíny SDZ (není-li u konkrétního oboru uveden termín, není zkouška vyhlášena).
	Pedagogika	 
	Education	 
	Speciální pedagogika	 
	Special Education	 
	Výtvarná pedagogika (teorie výtvarné výchovy a tvorby)	 
	Výtvarná výchova	22. 3. 2024
	Hudební teorie a pedagogika	 
	Music Theory and Education	 
	Didaktika literatury	3. 4. 2024
	Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání	 
	Didaktika informatiky	 
	Didaktika informatiky a digitálních technologií 	 



	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Obhajoby disertačních prací
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	


        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

    	
		Pokyny k obhajobám disertačních prací - pro všechny programy

 

	

	Více...
	

	
		Není-li u konkrétního oboru uveden termín, není obhajoba vyhlášena.
	Pedagogika	 
	Education	 
	Speciální pedagogika	 
	Special Education	 
	Výtvarná pedagogika (teorie výtvarné výchovy a tvorby)	 
	Výtvarná výchova	22. 3. 2024
	Hudební teorie a pedagogika	 
	Didaktika literatury	 
	Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání	 
	Didaktika informatiky	 
	Didaktika informatiky a digitálních technologií	 



	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Tiskopisy DSP
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	


        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

    	
		
	

	Více...
	

	
		Obecné
	Žádost o uznání zkoušky  [*.doc]
	Obecný formulář žádosti [*.docx]
	Přihláška ke státní doktorské zkoušce [*.doc]
	Přihláška k obhajobě disertační práce [*.doc]

Individuální studijní plány

Dobíhající studijní obory:
	Individuální studijní plán [*.docx]
	DSP VV individuální studijní plán [*.doc] - tříleté studium
	DSP VV individuální studijní plán [*.doc] - čtyřleté studium
	DSP DILIT individuální studijní plán [*.pdf]

Institucionální akreditace
	Individuální studijní plán

Výroční zprávy

Dobíhající studijní obory:
	Výroční zpráva o činnosti [*.doc]

Institucionální akreditace
	Vzor vypracované výroční zprávy [*.pdf]
 	Student je povinen dodržet u všech skupin požadované standardy na vyplnění.
	Výroční zpráva o činnosti [*.doc]

 

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Doktorská škola
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	Představuje volnou platformu, která se zaměřuje na podporu příležitostí pro zkvalitňování doktorských studijních programů a zvyšování kompetencí doktorandů. Chceme, aby naši doktorandi měli možnost setkávat se se špičkovými odborníky, dozvídat se o nejnovějších výzkumných poznatcích, prohlubovat své znalosti a dovednosti, konzultovat své výzkumné záměry. 

Nabídka kurzů 

 

Letní semestr 2023/2024 

 

Jak psát a publikovat odborné texty
	 kurz povede doc. PhDr. Vlasta Řeřichová, CSc. z Katedry českého jazyka a literatury PdF UP
	 kurz probíhá pouze prezenčně v učebně LA2 v čase 15:00-18:00
	 kurz je určen studentům, kteří obdobný kurz neabsolvovali v předchozím akademickém roce a ZS 2023/24
	 podmínky pro získání certifikátu o absolvování kurzu: maximálně 1 absence z celkového počtu 6 setkání
	 pokud student úspěšně absolvuje kurz, obdrží 3 kredity, které mu budou zapsány do Ostatních odborných aktivit po uvedení této skutečnosti ve výroční zprávě 
	 kapacita míst je omezena na 20 osob
	 přihlášky se uzavírají k 7. 2. 2024
	 přihlášku na kurz naleznete zde
	 informační letáček

Rétorika a kultura mluveného projevu
	 kurz povede PhDr. Jana Vlčková, Ph.D. z Pedagogické fakulty UK, Praha
	 kurz probíhá pouze prezenčně v učebně N22 v čase 15:00-18:00
	 kurz je určen studentům, kteří obdobný kurz neabsolvovali v předchozím akademickém roce 
	 podmínky pro získání certifikátu o absolvování kurzu: maximálně 1 absence z celkového počtu 6 setkání
	 pokud student úspěšně absolvuje kurz, obdrží 3 kredity, které mu budou zapsány do Ostatních odborných aktivit po uvedení této skutečnosti ve výroční zprávě 
	 kapacita míst je omezena na 20 osob
	 přihlášky se uzavírají k 7. 2. 2024
	přihlášku na kurz naleznete zde
	 informační letáček 

Metodologie v kontextu praxe a výzkumu založených na důkazech
	 kurz povede PhDr. Miloslav Klugar, Ph.D., ředitel a spoluzakladatel třech mezinárodních center působících v České republice (České Cochrane centrum, České JBI centrum excelence a Síť českých GRADE center)
	 kurz probíhá pouze prezenčně v učebně N22 v čase 15:00-18:00
	 podmínky pro získání certifikátu o absolvování kurzu: maximálně 1 absence z celkového počtu 6 setkání
	 pokud student úspěšně absolvuje kurz, obdrží 3 kredity, které mu budou zapsány do Ostatních odborných aktivit po uvedení této skutečnosti ve výroční zprávě 
	 kapacita míst je omezena na 20 osob
	 přihlášky se uzavírají k 7. 2. 2024
	 přihlášku na kurz naleznete zde
	 medailonek dr. Klugara
	 informační letáček

Vědecké publikování a hodnocení vědy pro doktorandy
	 kurz povede Mgr. Tomáš Talášek, Ph.D. z Katedry matematiky PdF UP v Olomouci
	 kurz probíhá pouze prezenčně v učebnách LA2 a N22 v čase 15:00-18:00
	 podmínky pro získání certifikátu o absolvování kurzu: maximálně 1 absence z celkového počtu 6 setkání
	 pokud student úspěšně absolvuje kurz, obdrží 3 kredity, které mu budou zapsány do Ostatních odborných aktivit po uvedení této skutečnosti ve výroční zprávě 
	 kapacita míst je omezena na 20 osob
	 přihlášky se uzavírají k 26. 2. 2024
	 přihlášku na kurz naleznete zde 
	 informační letáček


 






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    
  
  

  
    
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz












 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









